¹⁶"Id autem quod est per se intellectum non est res illa cujus notitia per intellectum habetur, cum illa quandoque sit intellecta in potentia tantum, et sit extra intelligentem, sicut cum homo intelligit res materiales, ut lapidem vel animal aut aliud hujusmodi: cum tamen oporteat quod intellectum sit in intelligente, et unum cum ipso. Neque etiam intellectum per se est similitudo rei intellectae, per quam informatur intellectus ad intelligendum. Intellectus enim non potest intelligere nisi secundum quod fit in actu per hanc similitudinem, sicut nihil aliud potest operari secundum quod est in potentia, sed secundum quod fit actu per aliquam formam. Haec ergo similitudo se habet in intelligendo sicut intelligendi principium, ut calor est principium calefactionis, non sicut intelligendi terminus. Hoc ergo est primo et per se intellectum, quod intellectus in se ipso concipit de re intellecta, sive illud sit definitio, sive enuntiatio, secundum quod ponuntur duae operationes intellectus, in [Averroes] *De anima* 3, com. 12 [ed. Crawford, pp. 426–427]. Hoc significatur per vocem" (*De pot.* 9.5, resp., *ibid.* 8.1, resp.; *De ver.* 3.2, resp.).

¹⁷See *De natura verbi intellectus* from "Cum ergo intellectus, informatus specie natus sit agere ..." to "Verbum igitur cordis ...", and especially the words: "Idem enim lumen quod intellectus possibilis recipit cum specie ab agente, per actionem intellectus informati tali specie diffunditur, cum objectum (*scil.* conceptum) formatur, et manet cum objecto formato" [*ibid.* *Opuscula omnia* 5, ed. Pierre Mandonnet (Paris, 1927), pp. 370–371]. Not being able to es-

The act by which the intellect begets a concept in itself is a natural act. In performing it, then, it is only acting according to its nature. Since the operation is carried on as we have just described it, we can conclude that its result is naturally unerring. An intellect that only expresses the intelligible if the object has first impressed itself in it, cannot err in its expression. Let us give the term "quiddity" to the essence of the thing thus known. We can say that the quiddity is the proper object of the intellect, and that it never errs in apprehending it. If, to simplify the problem, we disregard accidental causes of error, which are capable of falsifying an experience, we shall see that this is indeed the case. By rights, and almost always in fact, a human intellect, confronted by an oak, forms in itself the concept of a tree, and confronted with Socrates or Plato forms in itself the concept of man. The intellect conceives essences as hearing perceives sounds and sight colors.¹⁸